

Åkrogs Boligudlejning 5 ApS
Åkrogs Strandvej 61, 8240 Risskov

Årsrapport for
2023/24

CVR-nr. 42 82 62 78

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. december 2024.

Jørn Kristensen-Huss
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024

- 6 Resultatopgørelse
- 7 Balance
- 9 Egenkapitalopgørelse
- 10 Noter
- 13 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet

Åkrogs Boligudlejning 5 ApS
Åkrogs Strandvej 61
8240 Risskov

CVR-nr.: 42 82 62 78
Regnskabsår: 1. juli 2023 - 30. juni 2024
3. regnskabsår

Direktion

Jørn Kristensen-Huss

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Voldbjergvej 16, 2. sal
8240 Risskov

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at eje og udleje fast ejendom samt direkte eller indirekte anden virksomhed, der efter direktionens skøn er forbunden hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 437.358 kr. mod 501.464 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -34.203 kr. mod -2.023.086 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav. Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. De anvendte afkastkrav og effekt ved ændring i afkastkrav er beskrevet i regnskabets note 3. Årets ændring af dagsværdi indregnet i resultat udgør t.kr. -200 før skat.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
Bruttofortjeneste	437.358	501.464
Værdiregulering af investeringsejendomme	<u>-200.000</u>	<u>-2.800.000</u>
Resultat før finansielle poster	237.358	-2.298.536
Andre finansielle indtægter	158	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-281.793</u>	<u>-310.552</u>
Resultat før skat	-44.277	-2.609.088
2 Skat af årets resultat	<u>10.074</u>	<u>586.002</u>
Årets resultat	<u>-34.203</u>	<u>-2.023.086</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	<u>-34.203</u>	<u>-2.023.086</u>
Disponeret i alt	<u>-34.203</u>	<u>-2.023.086</u>

Balance 30. juni

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Anlægsaktiver		
3 Investeringsejendomme	19.500.000	19.700.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>19.500.000</u>	<u>19.700.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>19.500.000</u>	<u>19.700.000</u>
Omsætningsaktiver		
Likvide beholdninger	<u>169.192</u>	<u>621.485</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>169.192</u>	<u>621.485</u>
Aktiver i alt	<u>19.669.192</u>	<u>20.321.485</u>

Balance 30. juni

Passiver		
Note	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	1.013.896	1.048.099
Egenkapital i alt	<u>1.513.896</u>	<u>1.548.099</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	189.300	243.000
Hensatte forpligtelser i alt	<u>189.300</u>	<u>243.000</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	10.809.618	11.231.340
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>10.809.618</u>	<u>11.231.340</u>
4 Kortfristet del af langfristet gæld	423.000	423.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	20.000	20.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	4.711.503	4.798.268
Selskabsskat	43.626	41.998
Anden gæld	1.958.249	2.015.780
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.156.378</u>	<u>7.299.046</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>17.965.996</u>	<u>18.530.386</u>
Passiver i alt	<u>19.669.192</u>	<u>20.321.485</u>

- 5 Oplysninger om dagsværdi
- 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 7 Eventualposter
- 8 Kapitalberedskab

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2022	500.000	0	500.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>1.048.099</u>	<u>1.048.099</u>
Egenkapital 1. juli 2023	500.000	1.048.099	1.548.099
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-34.203</u>	<u>-34.203</u>
	<u>500.000</u>	<u>1.013.896</u>	<u>1.513.896</u>

Noter

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	140.727	158.374
Andre finansielle omkostninger	<u>141.066</u>	<u>152.178</u>
	<u>281.793</u>	<u>310.552</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	43.626	41.998
Årets regulering af udskudt skat	<u>-53.700</u>	<u>-628.000</u>
	<u>-10.074</u>	<u>-586.002</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	<u>18.597.000</u>	<u>18.597.000</u>
Kostpris ultimo	<u>18.597.000</u>	<u>18.597.000</u>
Regulering til dagsværdi primo	1.103.000	3.903.000
Årets regulering til dagsværdi	<u>-200.000</u>	<u>-2.800.000</u>
Regulering til dagsværdi ultimo	<u>903.000</u>	<u>1.103.000</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>19.500.000</u>	<u>19.700.000</u>

Selskabets investeringsejendomme består af 12 boligejendomme på i alt 1.380 m² beliggende i Juelsminde.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt

+/- Reguleringer til lejen

- Vedligeholdelsesomkostninger

- Driftsomkostninger

- Administration

= Reguleret driftsresultat

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

/ Afkastprocent

= Bruttoværdi

+ Deposita

- Fradrag for væsentlige renoveringsprojekter eller ombygninger mv.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>30/6 2024</u>
Afkastkrav, bolig, beliggenhed (land, landsdel, region e.l.) (%)	5,25
Leje pr. kvadratmeter: (kr.)	1.005

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 19.500 t.kr. pr. 30. juni 2024. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 1.679 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 2.002 t.kr.

4. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 30/6 2024</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 30/6 2024</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	<u>11.232.618</u>	<u>423.000</u>	<u>10.809.618</u>	<u>9.153.000</u>
	<u>11.232.618</u>	<u>423.000</u>	<u>10.809.618</u>	<u>9.153.000</u>

Noter

5. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi ultimo	19.500.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-200.000</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 11.266 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2024 udgør 19.500 t.kr.

7. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Åkrogs Holding 2022 ApS, CVR-nr. 43351192, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

8. Kapitalberedskab

Selskabet har stabil drift, der genererer positiv likviditet. Ejerkredsen har afgivet støtteerklæring overfor selskabet således at gæld til tilknyttede selskaber kun betales i det omfang, der er likviditet hertil. Det er ledelsens vurdering, at selskabet har et tilstrækkeligt likviditetsberedskab til at drive selskabets aktivitet det kommende år.
